



هشدار متخصصان هوش مصنوعی به سازمان ملل؛ روبات‌های قاتل در راهند

برترین متخصصان هوش مصنوعی در جهان زنگ هشدار را نسبت به خطر تولید و گسترش روبات‌های قاتل به صدا درآورده‌اند.

برترین متخصصان هوش مصنوعی در جهان زنگ هشدار را نسبت به خطر تولید و گسترش روبات‌های قاتل به صدا درآورده‌اند.

براساس گزارش CNN، ایلان ماسک یکی از 116 بنیانگذار شرکت‌های روباتیک در جهان است که از سازمان ملل متحد درخواست کرده تا از گسترش سلاح‌های اتوماتیک جلوگیری کند.

این متخصصان در نامه‌های سرگشاده از سازمان ملل درخواست کردند سیاستی را برای ممانعت از تولید و استفاده این سلاح‌ها در پیش بگیرد: سلاح‌های مرگبار و خودکار در حال تبدیل شدن به سومین انقلاب جنگ‌افزاری هستند، زمانی که تولید شوند مجوزی برای آغاز درگیری‌های مسلحانه در مقیاسی بزرگتر از همیشه در بازه زمانی سریعتر از آنچه انسان توان مقابله با آن را داشته باشد، خواهند بود.

در این نامه آمده‌است: این سلاح‌ها می‌توانند در حملات تروریستی و علیه انسان‌ها بیگانه به کار گرفته شوند. امضاکنندگان این نامه از شرکت‌هایی متعلق به آمریکای شمالی، اروپا، آفریقا و آسیا از جمله مصطفی سلیمان، متخصص هوش مصنوعی در شرکت گوگل هستند.

رایان گریپی بنیانگذار شرکت کلیرپات روباتیک و اولین فردی که این نامه را امضا کرده‌است می‌گوید برخلاف دیگر قابلیت‌های هوش مصنوعی، که هنوز در قلمرو علمی تخیلی باقی مانده‌اند، سلاح‌های خودکار در آستانه تولید هستند و در هیاهو و آشفتگی جهان از توانایی حقیقی برای آسیب‌زدن به افراد بیگانه برخوردارند.

به گزارش سازمان دیده‌بان حقوق بشر، بیش از ده کشور، از جمله آمریکا، چین، اسرائیل، کره جنوبی، روسیه و بریتانیا در حال ساخت سیستم‌های سلاح خودکار هستند. ایلان ماسک سال‌ها است که نسبت به خطرات هوش مصنوعی هشدار داده‌است و همواره گفته‌است که این فناوری از سلاح اتمی نیز خطرناک‌تر است و با بالاگرفتن تنش‌های دولت آمریکا با کره شمالی در ماه اخیر، وی هشدار داد که این فناوری حتی از رژیم کیم جونگ اون نیز خطرناک‌تر است.

این درحالی است که ماسک در کنار شرکت‌های تسلا و اسپیس‌ایکس، شرکت نوپایی را برای ایجاد هوش مصنوعی و استفاده از این فناوری در مسیر درست تاسیس کرده‌است.

نامه سرگشاده به سازمان ملل متحد در کنفرانس هوش مصنوعی در ملبورن استرالیا منتشر شد، کنفرانسی که پیش از نشست سازمان ملل با متخصصان دولتی درباره سلاح‌های خودکار برگزار شده‌است. به گفته توبی والش استاد دانشگاهی که در نوشتن این نامه همکاری داشته‌است، این فناوری ممکن است برای صنعتی سازی جنگ‌ها به کار گرفته شود. وی از سازمان ملل خواست تا مشابه سلاح‌های شیمیایی، از ساخت و گسترش روبات‌های قاتل نیز جلوگیری کند.